АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Оловянная

[bookmark: _GoBack]«19 » апреля  2016г.                                                                    № 135

О введении на территории муниципального
района «Оловяннинский район» режима
повышенной готовности

В соответствии с  Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края. Утвержденным Постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7, решением КЧС администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 11 от 19 апреля 2016 года, п.17, ст.10 Устава муниципального района «Оловяннинский район» в целях снижения риска возникновения ЧС, связанного со штормовым предупреждением по усилению ветра на территории района до 25-28 м/с., администрация муниципального района «Оловяннинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести в границах муниципального района «Оловяннинский район»
с 20 апреля 2016 г. режим повышенной готовности.
2. Создать оперативный штаб по ликвидации режима повышенная готовность и утвердить его состав (приложение № 1).
3. Ввести круглосуточное  дежурство ответственных лиц.
4. Рекомендовать  главам городских и сельских поселений, руководителям предприятий ЖКХ, ТЭК, Энергоснабжающим предприятиям, бюджетных учреждений района:
- организовать круглосуточное дежурство  ответственных лиц на объектах экономики и административных зданиях по контролю функционирования объектов ТЭК и ЖКХ;
-  привести в готовность аварийные бригады;
-  поддерживать готовность дежурных и дополнительных сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных неблагоприятными метеорологическими условиями;
- уточнить планы предупреждения мероприятий по защите населенных пунктов и объектов экономики от поражающего воздействия параметров опасных метеорологических явлений;
- организовать регулярное информирование населения о синоптической обстановке, уровне угроз возникновения ЧС и мерах по их снижению и смягчению последствий возникающих ЧС через СМИ.
5. Начальнику ЕДДС администрации муниципального района «Оловяннинский район»:
- в целях снижения риска возникновения ЧС провести информирование глав поселений, руководителей предприятий ЖКХ, ТЭК, Энергоснабжающих предприятий, бюджетных учреждений района о предстоящей синоптической обстановке;
- обеспечить ежесуточный мониторинг за складывающейся оперативной гидрометеорологической обстановкой.
  6. Отделу ГОЧС и МХ проводить ежедневный  анализ информации о о синоптической обстановки в районе.
  7. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
 8. Управлению делами довести данное постановление до всех заинтересованных лиц.
9. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации  муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                               А. В. Антошкин

      Приложение № 1
к постановлению Руководителя
администрации муниципального
района «Оловянинский район»
от « ___ » _______ 2016 г. № ____

                                                                                                                                                        СОСТАВ
Оперативного штаба по  ликвидации  режима повышенная готовность

Коробейников
Владимир Михайлович   -    первый заместитель Руководителя
                                               администрации муниципального района
                                               «Оловянннский район», председатель  КЧС
                                               - руководитель оперативного штаба.
Рогалев
Артем Сергеевич          -     главный специалист по  охране окружающей
                                             среды администрации муниципального
                                             района«Оловяннинский район»
	                                    - секретарь оперативного штаба;
Авдеенкова
Вера Владимировна         -  главный врач ГУЗ «Центральная районная
                                              больница» (по согласованию);
Бубнов
Алексей Владимирович       -  начальник отдела ОМВД России по Оловян
                                                  нинскому району (по согласованию);
Бальжинимаев
Зорикто Владимирович     - председатель муниципального казенного
                                              учреждения РКО и ДМ;
Долгова
Людмила Алексеевна   -    начальник отдела гражданской обороны
                                           чрезвычайных ситуаций и муниципального
                                           хозяйства администрации район;
Дугоржапов
Баир Дабаевич             -    начальник ПЧ-27 ФГКУ «3 отряд ФПС по
                                           Забайкальскому краю»; (по согласованию)
Козлов
Юрий Семенович         -    начальник ЕДДС администрации муниципального
                                          района «Оловяннинский район»;

Лотарева
Галина Алексеевна           - председатель Комитета по культуре,
                                            физической культуре и спорту;
Рогалев
Артем Сергеевич          -    главный специалист по  охране окружающей среды
                                          администрации муниципального района
	                                «Оловяннинский район» - секретарь
                                          оперативного штаба;
Туранов
Иван Геннадьевич       - инспектор ТПНД по Борзинскому,Оловяннинскому
                                        района и г.Борзя УНД ГУ МЧС России  по
                                        Забайкальскому краю (по согласованию).

Широков
Сергей Юрьевич	-    начальник РЭС Оловяннинского район